PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

18.12.2020                                ст. Преградная

                  № 30
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 28.12.2019  № 28  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

              В связи с недостаточностью плановых назначений на оплату больничного листа, компенсация на лечение, приобретение формы детям, изготовление пешеходного моста через канаву, работы по изготовлению технического плана спортивной площадки по ул. Красная, 71 а, проверка сметной документации по объекту «Мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения парк ст.Преградная», обустройство памятника в парке ст.Преградной, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 28.12.2019 № 28 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1. В приложении № 1 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	13967458.57
	13678923.43
	10217007.34

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	1090485.39
	1090485.39
	1090485.39

	Благоустройство
	05 03

	9272273,18
	8983738,04
	9121821,95

	Физическая культура и спорт
	11 00
	3129302
	3129302
	3129302

	Массовый спорт
	11 02
	3098752
	3098752
	3098752

	Итого расходов

	23017295,12
	22700959,98
	22839043,89

2.  В приложении № 2 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	23017295,12
	22700959,98
	22839043,89

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	5245222,71
	5245222,71
	5245222,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	5066840,71
	5066840,71
	5066840,71

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121

	2599324,23
	2599324,23
	2599324,23

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	200
	2585592,00
	2585592,00
	2585592,00

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	260
	13732,23
	13732,23
	13732,23

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	121
	266
	13732,23
	13732,23
	13732,23

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122

	81223,00
	81223,00
	81223,00

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	200
	81223,00
	81223,00
	81223,00

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	260
	81223,00
	81223,00
	81223,00

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	30
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	267
	81223,00
	81223,00
	81223,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129

	801436,48
	801436,48
	801436,48

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	200
	801436,48
	801436,48
	801436,48

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	210
	776922,62
	776922,62
	776922,62

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	213
	776922,62
	776922,62
	776922,62

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	260
	24513,86
	24513,86
	24513,86

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	267
	24513,86
	24513,86
	24513,86

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	301
	05
	02
	06 1

	1021124,46
	1021124,46
	1021124,46

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"  "Комплексное развитие систем водоснабжения Преградненского сельского поселени на 2013-2028 годы"
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	200

	388724,46
	388724,46
	388724,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	240

	388724,46
	388724,46
	388724,46

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244

	388724,46
	388724,46
	388724,46

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	200
	388724,46
	388724,46
	388724,46

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	220
	388724,46
	388724,46
	388724,46

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	225
	363724,46
	363724
	363724

	Реализация мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков),МЦП "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"(Средства местного бюджета)
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550

	177693,39
	177693,39
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	200

	177693,39
	177693,39
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	240

	177693,39
	177693,39
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244

	177693,39
	177693,39
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	200
	177693,39
	177693,39
	0,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	220
	177693,39
	177693,39
	0,00

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	226
	104224
	104224
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	1675012,42
	1675012,42
	1675012,42

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	1610422,42
	1610422,42
	1610422,42

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	1610422,42
	1610422,42
	1610422,42

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	852121,89
	852121,89
	852121,89

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	852121,89
	852121,89
	852121,89

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	757246,89
	757246,89
	757246,89

	Образование
	301
	07

	13320
	13320
	13320

	Молодежная политика и оздоровление детей
	301
	07
	07

	13320
	13320
	13320

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	07
	07

	13320
	13320
	13320

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	07
	07
	72 0

	13320
	13320
	13320

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	301
	07
	07
	72 0 00

	13320
	13320
	13320

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	301
	07
	07
	72 0 00 43100

	13320
	13320
	13320

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	200

	13320
	13320
	13320

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	240

	13320
	13320
	13320

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244

	13320
	13320
	13320

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	300
	13320
	13320
	13320

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	340
	13320
	13320
	13320

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	349
	13320
	13320
	13320

	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Спорт-норма жизни" подпрограмма "  Развитие физической культуры и  массового спорта, в том числе развитие хоккея"муниципальной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017-2020 года»(бюджет поселения)
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950

	65903,00
	65903,00
	65903,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	400

	65903,00
	65903,00
	65903,00

	Бюджетные инвестиции
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	410

	65903,00
	65903,00
	65903,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительствагосударственной (муниципальной) собственности
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414

	65903,00
	65903,00
	65903,00

	РАСХОДЫ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	200
	8621,58
	8621,58
	8621,58

	Оплата работ, услуг
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	220
	8621,58
	8621,58
	8621,58

	ИТОГО РАСХОДОВ

	23017295,12
	22700959,98
	22839043,89

Добавить строки следующего содержания:
	Прочие работы, услуги
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	226
	8500,00
	8500,00
	8500,00

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества по 2019-2024 годы"
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990

	500000
	500000
	500000

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества по 2019-2024 годы"(Средства федерального бюджета)
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990

	475000
	475000
	475000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	200

	475000
	475000
	475000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	240

	475000
	475000
	475000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	244

	475000
	475000
	475000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	244
	300
	475000
	475000
	475000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	244
	310
	475000
	475000
	475000

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества по 2019-2024 годы"(Средства республиканского бюджета)
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990

	25000
	25000
	25000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	200

	25000
	25000
	25000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	240

	25000
	25000
	25000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	244

	25000
	25000
	25000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	244
	300
	25000
	25000
	25000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	11 0 00 L2990
	244
	310
	25000
	25000
	25000

Удалить строки следующего содержания

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества по 2019-2024 годы"
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990

	500000
	500000
	500000

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества по 2019-2024 годы"(Средства федерального бюджета)
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990

	475000
	475000
	475000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	200

	475000
	475000
	475000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	240

	475000
	475000
	475000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	244

	475000
	475000
	475000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	244
	300
	475000
	475000
	475000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	244
	310
	475000
	475000
	475000

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества по 2019-2024 годы"(Средства республиканского бюджета)
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990

	25000
	25000
	25000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	200

	25000
	25000
	25000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	240

	25000
	25000
	25000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	244

	25000
	25000
	25000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	244
	300
	25000
	25000
	25000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990
	244
	310
	25000
	25000
	25000

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества по 2019-2024 годы"
	301
	08
	01
	11 0 00 R2990

	500000
	500000
	500000

3. В приложении № 3 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	06
	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	1021124,46
	1021124,46
	1021124,46

	08
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	5236799,61
	4934643,39
	5059106,22

	07
	Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республикена территории Преградненского сельского поселения на 2020-2025 годы"
	3098752
	3098752
	3098752

	ВСЕГО:
	10852629,08
	10550472,86
	10674935,69

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов